
 

 
 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 22 февраля 2018 г.                   г. Тамбов                                              № 595 
 

О внесении изменений в решение Тамбовского районного 
Совета народных депутатов от 25.12.2017 № 570 «О бюджете 

Тамбовского района  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов» 

 

Рассмотрев представление главы Тамбовского района Тамбовской 

области о внесении изменений в решение Тамбовского районного Совета 

народных депутатов от 25.12.2017 № 570 «О бюджете Тамбовского района  

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», учитывая решение 

постоянной комиссии по бюджету, экономике, налогам и муниципальной 

собственности Тамбовского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области,  
 

          Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области  

р е ш и л: 
 

1. Внести в решение Тамбовского районного Совета народных 

депутатов от 26.12.2017 № 570 «О бюджете Тамбовского района  на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие  изменения: 

         1) В части 1: 

        - в пункте 1 цифры «1 064 407,4» заменить цифрами «1086407,5»; 

        - в пункте 2 цифры «1 077 256,8» заменить цифрами «1 106 524,6»; 

        - в пункте 4 цифры «12849,4»  заменить цифрами «20117,1».   

         2) Часть 17 изложить в новой редакции: 

«17. Утвердить объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

из  бюджета Тамбовского района бюджетам поселений: 

1) на 2018 год в сумме 43694,9 тыс. рублей, в том числе объем дотаций 

на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в сумме  

13 640,3тыс. рублей; 

2) на 2019  год в сумме  39104,9  тыс. рублей, в том числе объем 

дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в сумме  

13 640,3 тыс. рублей; 

3) на 2020 год в сумме 39104,9  тыс. рублей, в том числе объем 

дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в сумме  

 



13 640,3 тыс. рублей. 

          3) В части 20 

- в пункте 1 цифры «200,5» заменить цифрами  «207,2»; 

-  дополнить пунктами 3-7 следующего содержания: 

       «3) реализацию мероприятий на проведение противопаводковых 

мероприятий в рамках муниципальной программы «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах в Тамбовском районе на 2016-

2020 годы» в 2018 году 520,0 тыс. рублей, в 2019-2020  годах по 20,0 тыс. 

рублей ежегодно; 

        4)  реализацию мероприятий по созданию, оснащению и организации 

деятельности добровольных пожарных отрядов в рамках муниципальной 

программы «Защита населения и территорий от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах в Тамбовском 

районе » в 2018-2020 годах по 20,0 тыс. рублей ежегодно; 

         5) реализацию мероприятий по оборудованию мест отдыха людей на 

воде в рамках муниципальной программы «Защита населения и территорий 

от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Тамбовском районе » в 2018-2020 годах по 30,0 тыс. 

рублей ежегодно; 

6) реализацию мероприятий в сфере газификации в муниципальных 

образованиях района в рамках подпрограммы «Развитие газификации 

Тамбовского района» в 2018 году - 320,0 тыс. рублей, в 2018-2019 годах 0,0 

тыс. рублей; 

         7) реализацию мероприятий в сфере теплоснабжения в рамках 

подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Тамбовского района»  в 2018 году 3700,0 тыс. рублей, в 

2019-2020 годах 0,0 тыс. рублей.»                     

4) Внести изменения в отдельные положения приложений 3,8, 

10,12,13,14,18 к решению согласно приложениям 1,2,3,4,5,6,7 к настоящему 

решению.          

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования на сайте Тамбовского областного портала в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.top68.ru. 

 

 

 

Председатель Тамбовского 

районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области 

 

                                Т.А. Антюфеева 

Глава Тамбовского района 

Тамбовской области 

 

 

                                    А.В. Бородин 

 


